
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-мансийский автономный округ - Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 'УМКА'' 

 

ПРИКАЗ  

 

03.06.2024г.                                                                                                     №326 

 

Об утверждении  

бракеражной комиссии 

МБДОУ ДС № 67  

в 2024-2025 уч год 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Политике в области обеспечения 

качества и безопасности продукции МБДОУ ДС №67 «Умка» на основе 

принципов ХАССП, с целью обеспечения качественного питания, 

организации контроля за качеством приготовленных блюд для 

воспитанников МБДОУ ДС №67 в 2024-2025 уч год, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Утвердить бракеражную комиссию МБДОУ ДС № 67 в 2024-2025 учебном 

году в следующем составе: 

здание по ул.Дзержинского, 4: 

- О.В.Щеголева - председатель комиссии;  

- О.М.Сенченко, старшая м/с - член комиссии (по согласованию); 

- дежурный администратор - член комиссии; 

- Т.Г.Маркова, шеф-повар - член комиссии; 

- Л.Д.Хабибуллина, родитель   - член комиссии. 

 

Здание по ул. Дзержинского, 2: 

-   О.В.Щеголева, заведующий - председатель комиссии; 

-   дежурный администратор - член комиссии; 

-   А.А.Осинцева, медсестра - член комиссии (по согласованию); 

-   С.В.Зуева – член комиссии; 

- А.Ю.Артамонова - родитель - член комиссии. 



- Василенко В.Р, родитель   - член комиссии. 

 

1. Комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством 

приготовленных блюд, результаты контроля регистрировать в журнале 

бракеража готовых блюд. 

2. Бракеражной комиссии при осуществлении контроля 

руководствоваться положением: «О бракеражной комиссии МБДОУ 

ДС №67». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат  

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF 

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна 

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024 

О.В. Щеголева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

ГРАФИК КОНТРОЛЯ ЗА ЗАКЛАДКОЙ  

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

МБДОУ ДС №67, ул.Дзержинского,4 

в  2024-2025 уч.году 

 

ФИО ДНИ НЕДЕЛИ 

П 

 

В С Ч П 

Т.Г.Маркова      

Дежурный 

администратор 

Сенченко О.М. 

Т.Г.Маркова      

Дежурный 

администратор 

Сенченко О.М. 

Т.Г.Маркова      

Дежурный 

администратор 

Сенченко О.М. 

Т.Г.Маркова      

Дежурный 

администратор 

Сенченко О.М. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу 

от 03.06.2024г  №326 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОДОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 'УМКА''
	ПРИКАЗ
	Об утверждении
	бракеражной комиссии



